
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

двадцать шестого заседания Собрания представителей Пригородного 

муниципального  района Республики Северная Осетия – Алания 

седьмого созыва 
 

 

«28» мая 2024 г.          № 207                                                     с. Октябрьское 

 

О внесении изменений в Решение Собрания  представителей  

муниципального образования Пригородный район РСО-Алания  

от 29.09.2021 г. № 8  «Об образовании депутатских  

комиссий Собрания представителей муниципального 

образования Пригородный район РСО – Алания седьмого созыва» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 – 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Регламентом Собрания представителей 

Пригородного муниципального района и в связи с изменениями в составе 

депутатов Собрания представителей Пригородного муниципального района, 

Собрание представителей Пригородного муниципального района Республики 

Северная Осетия Алания седьмого созыва р е ш а е т: 

 

      1. Внести в Приложение № 2 к Решению Собрания представителей 

муниципального образования Пригородный район РСО – Алания седьмого 

созыва от 29.09.2021 г. № 8 «Об образовании депутатских комиссий 

Собрания представителей муниципального образования Пригородный район 

РСО – Алания седьмого созыва» следующие изменения:  

 

1) исключить из состава Комиссии по сельскому хозяйству, земельным и 

природным ресурсам, охране окружающей среды Гагиева Олега Хасановича; 

2) исключить из состава Комиссии по бюджету, налогам, собственности, 

торговле и банковским организациям Караева Марата Витальевича; 

3) включить в состав Комиссии по делам молодежи и спорта Цховребова 

Георгия Васильевича;  

4) включить в состав Комиссии по бюджету, налогам, собственности, 

торговле и банковским организациям Губиева Геннадия Германовича. 

 

       2. Настоящее Решение подлежит размещению на официальном сайте 

АМС Пригородного муниципального района (www.prigams.ru). 

 

 

                        Глава  

Пригородного муниципального района                                            А.С. Гаглоев  

 

 

 

 

 

http://www.prigams.ru/


 

Приложение № 2 

к Решению Собрания представителей  

Пригородного муниципального района 

 седьмого созыва 

от «28» мая 2024 г. № 207 

 

 

I. Комиссия по законности местному самоуправлению и национальной 

политике. 

 

1. Багаев Рустам Владимирович – председатель  

2. Фидаров Таймураз Камболатович 

3. Албакова Аза Алаудиновна 

4. Кулумбекова Людмила Сардионовна  

 

II. Комиссия по бюджету, налогам, собственности, торговле и 

банковским организациям. 

 

1. Дзебисов Казбек Олегович - председатель 

2. Качмазов Роланд Сергеевич 

3. Запотоцкая Светлана Николаевна  

4. Бирагов Асланбек Казбекович 

5. Губиев Геннадий Германович 

 

III. Комиссия по сельскому хозяйству, земельным и природным 

ресурсам, охране окружающей среды. 

 

1. Бязрова Фатима Черменовна - председатель 

2. Харебов Сармат Валентинович  

3. Мириков Алан Климович  

 

IV. Комиссия по вопросам образования, здравоохранения, культуре, 

социальной защите населения. 

 

1. Наниев Аскер Викторович - председатель 

2. Токаева Марина Рамазановна 

3. Бестаева Ира Павловна 

4. Багаева Лаура Федоровна  

5. Якубов Руслан Борисович 

 

V. Комиссия по вопросам ЖКХ, промышленности, транспорту, связи и 

предпринимательству. 

 

1. Пхалагов Тимур Хазбатрович - председатель 

2. Гаглоев Эльбрус Владимирович 

3. Качмазов Болат Анатольевич  

 

 

 



 

VI. Комиссия по делам молодежи и спорта. 

 

1.Тедеев Георгий Варламович - председатель 

2. Битаров Алан Аршакович 

3. Гусова Луиза Казгериевна 

4. Цховребов Георгий Васильевич  


